[image: image1.png]PROTOCOLO 1696/2017 - 24/04/2017 15:53

INDICAÇÃO Nº 872/2017
ASSUNTO: Solicita informações e estudos sobre a possibilidade da construção de creche, no bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta (CECAP).
Senhor Presidente:
INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração estudos e informações sobre a possibilidade de construção de Creche, no bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta (CECAP), considerando o aumento da população, e estando os moradores locais há tempos reclamando da ausência de uma creche na região, verifica-se a necessidade da implantação de uma creche para facilitar a vida dos pais em seu trabalho e afazeres atendendo dessa forma  à população infantil ali existente.

 SALA DAS SESSÕES, 24 de Abril de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS